Το Μάρτιο του 1890 έγραφε στο Μητροπολίτη Κρήτης Τιμόθεο ότι
ο ιερός κλήρος από τον Αύγουστο του ‘89, έπρεπε να προηγηθεί υπέρ
της ελευθερίας της πατρίδος «πωλῶν τὸ ἱμάτιον αὐτοῦ καὶ ἀγοράζων μά-
χαιραν».80 Στις 13/25 Μαρτίου 1890 εβδομήντα Κρήτες αρχηγοί,